Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação 
que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte  dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.058.002
9. – DOS CUSTOS ESTIMADOS
9.1. O valor estimado para gastos será R$ 14.550,00 (quatorze mil
quinhentos e cinquenta reais) por edição; totalizando R$ 43.650,00 (quarenta e três
mil seiscentos e cinquenta reais) para as três edições.
10. – DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
10.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.

[...]

Brasília, 26 de junho de 2017.

Para: Câmara de Administração e Finanças
Providências: Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
impressão de 3 edições da RBA, conforme solicitação de compras 175, cujo valor
médio por impressão ficou em R$ 14.550,00 (quatorze mil quinhentos e cinquenta
reais) totalizando R$ 43.650,00 (quarenta e três mil seiscentos e cinquenta reais)
para as três edições.
Favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesas.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 26/06/2017, às 16:34, conforme horário oficial

[...]

à contratação  de  que  trata  este  termo de referência, correrão  à  conta  da 
seguinte  dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.058.002.

22. DO VALOR ESTIMADO

22.1. O valor total máximo estimado da presente licitação é de R$ 14.550,00 (quatorze
mil quinhentos e cinquenta reais) por edição; totalizando R$ 43.650,00 (quarenta e três
mil seiscentos e cinquenta reais) para as três edições.

22.2. Nos termos do disposto no inciso X do art. 40 combinado com o inciso II do art.
48, ambos da Lei nº. 8.666/1993, o Conselho Federal de Administração, com base 
pesquisa de mercado realizada durante a fase interna do procedimento licitatório, fixa

[...]

que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte  dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.058.002
9. – DOS CUSTOS ESTIMADOS
9.1. O valor estimado para gastos será R$ 14.550,00 (quatorze mil
quinhentos e cinquenta reais) por edição; totalizando R$ 43.650,00 (quarenta e três
mil seiscentos e cinquenta reais) para as três edições.
10. – DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
10.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.

[...]

orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa
6.2.2.1.1.01.04.04.058.002 - Fotolitagem e Impressão da RBA.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1      Pelo serviço descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato, o CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA a importância de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos
reais) por edição, cujo pagamento deverá ser feito após a apresentação da Nota
Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
4.2      O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data do
atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade da Coordenação de